
                                     北海道えりも高等学校 

 

  

 祝入学！29名がえり高生活をスタートさせました。 
４月８日（火）に第39回入学式が執り行われ、29名の新入生が入学しました。新入生代表として、  

さんが堂々と宣誓しました。新入生のみなさんと共に学べることを楽しみにしています。これから 

の３年間、様々な活動を通して心も身体も大いに成長することを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 対面式  

４月 10日（水）に行われた対面式では、生徒会による教職員紹介、学年紹介や２年生によるえりも町伝

統芸能の駒踊りの披露を通して、新入生を歓迎しました。部活動紹介では、各部趣向を凝らした紹介が行わ

れ、会場を盛り上げました。その後に行われた交通安全宣言では、1 年生の代表が誓いの言葉を読み上げ、

交通安全を誓いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号 

幌泉郡えりも町字新浜 208番地の 2  01466-2-2405  WEB アドレス http://erimo-highschool.sakura.ne.jp/nc3/ 

令和7年４月発行 

駒踊り 次は１年生の番！ 
 

交通安全宣言 
 

部活動紹介 
 

新入生代表挨拶 
 



 進学相談会 in帯広 

 ４月 16日（水）に帯広市の北海道ホテルで行われた大学・短大・専門学校進学相談会に２年生 22名、３

年生３名が参加しました。学校ごと個別のブースが設けられ、自分の興味のある学校と懇談や、学費や奨学

金などの各種相談もすることができました。進学を考えているみなさんは、進学相談会や、オープンキャン

パスなどに積極的に参加し、学校選びの参考にしてほしいです。進路と真剣に向き合い、自分たちの可能性

をどんどん広げていってくれることを願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 高野連・高体連壮行会  

 ４月 22日（火）に壮行会が行われました。３年生にとって最後の試合になる人も多いと思います。今ま

で練習してきたことを十分に発揮し、勝っても負けても納得のいくプレーができることを祈っています。最

後まであきらめずにがんばれ！！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★新しく着任された教職員の紹介（２行目は趣味）  

校長  

   スポーツ観戦、競馬 

商業科  

    映画鑑賞、ディズニーに行く 

理科  

   料理、ドライブ 

保健体育科  

      サウナ 

保健体育科  

      身体を動かすこと 

地歴公民科  

      読書、スノーボード 

どうぞよろしくお願いいたします！ 

〇えりも高校ホームページをご覧ください。行事の様子など学校での活動を随時配信して 

 まいります。本校ホームページは右のＱＲコードからご覧いただけます。  

〇 学校における働き方改革における電話連絡のお願い ※道立高等学校に準じて 
北海道は、全国的な話題となっている学校における働き方改革の取組を行っております。本校においてもその一

環として勤務時間外の電話対応について、次のような取組をさせて頂きます。ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。本校への次の時間帯における電話は、できるだけ控えていただくよう保護者等の皆様にお願いいたします。万

が一、生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、第一に警察・救急等、併せまして学校への連絡をお願いいた

します。お子様の欠席等につきましては、８時00分以降に学校へ連絡をお願いいたします。   

＜勤務時間外となりできるだけ電話を控えていただきたい時間帯＞ 

(1) 平日 16時45分～翌朝８時00分  (2) 休業日 終日 ※土、日、祝祭日、学校閉庁日等   


